
Tipo de Contrato Suministros
Subtipo Adquisición
Lugar de ejecución ES615 Huelva Los definidos en la
cláusula septima del Pliego Administrativo Cortegana

Valor estimado del contrato 152.709,69 EUR.
Importe 184.778,72 EUR.
Importe (sin impuestos) 152.709,69 EUR.
Plazo de Ejecución

1 Año(s)
Observaciones: Plazo de ejecución de las obras

Anuncio de licitación
Número de Expediente 973/2022 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 08-11-2022 a
las 13:23 horas.

Contratar el suministro de los materiales necesarios para la realización de las obras acogidas a las tres
líneas PFEA 2022.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Clasificación CPV
44100000 - Materiales de construcción y elementos afines.
18143000 - Indumentaria de protección.
31000000 - Máquinas, aparatos, equipo y productos consumibles eléctricos; iluminación.
31200000 - Aparatos de distribución y control de electricidad.
42512300 - Unidades de climatización.
44114000 - Hormigón.
44115210 - Materiales de fontanería.
44140000 - Productos relacionados con materiales de construcción.
44190000 - Materiales de construcción diversos.
44191000 - Materiales de madera diversos para construcción.
44316000 - Ferretería.
44316400 - Artículos de ferretería.
44330000 - Barras, varillas, alambre y perfiles utilizados en la construcción.
44420000 - Artículos utilizados en la construcción.
44810000 - Pinturas.

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Urgente
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Sistema de Contratación No aplica

Detalle de la Licitación:
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=NA22XSexARqrz3GQd5r6SQ%3D%3D

Nº de Lotes: 11

Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 11
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 11
El poder adjudicador se reserva el derecho de adjudicar contratos que combinen lotes o grupos: El valor estimado de la

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=NA22XSexARqrz3GQd5r6SQ%3D%3D


Lugar

Sala de Reuniones

APERTURA SOBRE B

Apertura sobre oferta económica

Recepción de Ofertas

Alcaldía del Ayuntamiento de Cortegana

Dirección Postal

MAURA, 1
(21230) Cortegana (Huelva) España

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 18/11/2022 a las 23:59
Observaciones: Contrato de suministros de materiales
PFEA 2022

Proveedor de Información adicional

Alcaldía del Ayuntamiento de Cortegana

Dirección Postal

MAURA, 1
(21230) Cortegana (Huelva) España

Proveedor de Pliegos

Alcaldía del Ayuntamiento de Cortegana

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 18/11/2022 a las 12:30

Dirección Postal

MAURA, 1
(21230) Cortegana (Huelva) España

Contacto

Teléfono 959131550
Fax 959131460
Correo Electrónico secretaria@aytocortegana.es

Dirección Postal

MAURA, 1
(21230) Cortegana (Huelva) España
ES615

licitación es único y no para cada lote, no podrá superarse por el conjunto de los suministros de todos los lotes, no
estableciéndose para cada uno un límite concreto. En esta plataforma se ha dividido el total entre los once lotes para poder
continuar con la publicación y tramitación del expediente.

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Cortegana
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=jHOCTTBhxXY%3D

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=jHOCTTBhxXY%3D


Dirección Postal

C/ Maura, 1
(21230) Cortegana (Huelva) España

El día 29/11/2022 a las 10:00 horas
Apertura Oferta Económica

Tipo de Acto : Público



Presupuesto base de licitación
Importe 16.798,07 EUR.
Importe (sin impuestos) 13.882,7 EUR.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Huelva

Objeto del Contrato: Contratar el suministro de los materiales necesarios para la realización de las obras
acogidas a las tres líneas PFEA 2022.

Valor estimado del contrato 152.709,69 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 184.778,72 EUR.
Importe (sin impuestos) 152.709,69 EUR.

Clasificación CPV
44100000 - Materiales de construcción y elementos afines.
18143000 - Indumentaria de protección.
31000000 - Máquinas, aparatos, equipo y productos consumibles eléctricos; iluminación.
31200000 - Aparatos de distribución y control de electricidad.
42512300 - Unidades de climatización.
44114000 - Hormigón.
44115210 - Materiales de fontanería.
44140000 - Productos relacionados con materiales de construcción.
44190000 - Materiales de construcción diversos.
44191000 - Materiales de madera diversos para construcción.
44316000 - Ferretería.
44316400 - Artículos de ferretería.
44330000 - Barras, varillas, alambre y perfiles utilizados en la construcción.
44420000 - Artículos utilizados en la construcción.
44810000 - Pinturas.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Observaciones: Plazo de ejecución de las obras

Lugar de ejecución
Los definidos en la cláusula septima del Pliego Administrativo
Subentidad Nacional Huelva
Código de Subentidad Territorial ES615

Dirección Postal

Plaza Esperanza
(21230) Cortegana España

Opciones y prórrogas

Descripción: No se contempla prórroga
Plazo

Descripción: No se contempla prórroga

Condiciones de ejecución del contrato

Se utilizará pedido electrónico : No
Se aceptará factura electrónica : Sí
Se utilizará el pago electrónico : No

Lote 1: Materiales de construccion



Presupuesto base de licitación
Importe 16.798,07 EUR.
Importe (sin impuestos) 13.882,7 EUR.

Clasificación CPV
44316000 - Ferretería.

Clasificación CPV

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Huelva
Código de Subentidad Territorial ES615

Presupuesto base de licitación
Importe 16.798,07 EUR.
Importe (sin impuestos) 13.882,7 EUR.

Clasificación CPV
44115210 - Materiales de fontanería.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Huelva
Código de Subentidad Territorial ES615

Presupuesto base de licitación
Importe 16.798,07 EUR.
Importe (sin impuestos) 13.882,7 EUR.

Clasificación CPV
44191000 - Materiales de madera diversos para
construcción.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Huelva
Código de Subentidad Territorial ES615

Presupuesto base de licitación
Importe 16.798,07 EUR.
Importe (sin impuestos) 13.882,7 EUR.

Clasificación CPV
44114000 - Hormigón.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Huelva
Código de Subentidad Territorial ES615

Clasificación CPV
44100000 - Materiales de construcción y elementos
afines.

Clasificación CPV
44140000 - Productos relacionados con materiales
de construcción.

Clasificación CPV
44190000 - Materiales de construcción diversos.

Clasificación CPV
44330000 - Barras, varillas, alambre y perfiles
utilizados en la construcción.

Clasificación CPV
44420000 - Artículos utilizados en la construcción.

Código de Subentidad Territorial ES615

Lote 2: Hormigón

Lote 3: Carpintería Madera

Lote 4: Fontanería

Lote 5: Material Ferretería



Presupuesto base de licitación
Importe 16.798,07 EUR.
Importe (sin impuestos) 13.882,7 EUR.

Clasificación CPV
44330000 - Barras, varillas, alambre y perfiles
utilizados en la construcción.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Huelva
Código de Subentidad Territorial ES615

Presupuesto base de licitación
Importe 16.798,07 EUR.
Importe (sin impuestos) 13.882,7 EUR.

Clasificación CPV
31000000 - Máquinas, aparatos, equipo y productos
consumibles eléctricos; iluminación.

Clasificación CPV
31200000 - Aparatos de distribución y control de
electricidad.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Huelva
Código de Subentidad Territorial ES615

Presupuesto base de licitación
Importe 16.798,07 EUR.
Importe (sin impuestos) 13.882,7 EUR.

Clasificación CPV
44330000 - Barras, varillas, alambre y perfiles
utilizados en la construcción.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Huelva
Código de Subentidad Territorial ES615

Presupuesto base de licitación
Importe 16.798,07 EUR.
Importe (sin impuestos) 13.882,7 EUR.

Clasificación CPV
18143000 - Indumentaria de protección.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Huelva
Código de Subentidad Territorial ES615

Presupuesto base de licitación
Importe 16.798,07 EUR.
Importe (sin impuestos) 13.882,7 EUR.

Clasificación CPV
44810000 - Pinturas.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Huelva
Código de Subentidad Territorial ES615

44316400 - Artículos de ferretería.

Lote 6: Material Pintura

Lote 7: Material Seguridad y Salud

Lote 8: Material de Ferralla y Metálico

Lote 9: Material Electricidad

Lote 10: Carpintería Aluminio



Presupuesto base de licitación
Importe 16.798,02 EUR.
Importe (sin impuestos) 13.882,69 EUR.

Clasificación CPV
42512300 - Unidades de climatización.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Huelva
Código de Subentidad Territorial ES615

Lote 11: Climatización

Condiciones de Licitación

Requisitos de participación de los licitadores

Condiciones de admisión

Capacidad de obrar - Conforme a la cláusula 8.1 Pliego Administrativo
No prohibición para contratar - Conforme a la cláusula 8.2 Pliego Administrativo

Criterio de Solvencia Técnica-Profesional

Trabajos realizados - Conforme a la cláusula 8.3.2.a) Pliego Administrativo. Una relación de los principales suministros
realizados de igual o similar naturaleza que los que constituyen el objeto del contrato en el curso de como máximo, los tres
últimos años, en la que se indique el importe, la fecha y el destinatario, público o privado de los mismos.
Técnicos o unidades técnicas - Conforme a la cláusula 8.3.2.b) Pliego Administrativo. Indicación del personal técnico o
unidades técnicas, integradas o no en la empresa, de los que se disponga para la ejecución del contrato, especialmente los
encargados del control de calidad.
Instalaciones técnicas y medidas para garantizar la calidad - Conforme a la cláusula 8.3.2.c) Pliego Administrativo.
Descripción de las instalaciones técnicas, de las medidas empleadas para garantizar la calidad y de los medios de estudio e
investigación de la empresa.
Control por la entidad contratante sobre la capacidad del empresario - Conforme a la cláusula 8.3.2. f) Pliego Administrativo.
Certificados expedidos por los institutos o servicios oficiales encargados del control de calidad, de competencia reconocida,
que acrediten la conformidad de productos perfectamente detallada mediante referencias a determinadas especificaciones o
normas técnicas.
Muestras, descripciones y fotografías de los productos a suministrar - Conforme a la cláusula 8.3.2.e) Pliego Administrativo.
Muestras, descripciones y fotografías de los productos a suministrar, cuya autenticidad pueda certificarse a petición de la
entidad contratante.
Certificados de control de calidad expedidos por los institutos o servicios oficiales - Conforme a la cláusula 8.3.2.d) Pliego
Administrativo. Control efectuado por la entidad del sector público contratante o, en su nombre, por un organismo oficial
competente del Estado en el cual el empresario está establecido, siempre que medie acuerdo de dicho organismo, cuando
los productos a suministrar sean complejos o cuando, excepcionalmente, deban responder a un fin particular. Este control
versará sobre la capacidad de producción del empresario y, si fuera necesario, sobre los medios de estudio e investigación
con que cuenta, así como sobre las medidas empleadas para controlar la calidad.
Otros - Conforme a la cláusula 8.3.2.g) Pliego Administrativo. Indicación de los sistemas de gestión de la cadena de
suministro, incluidos los que garanticen el cumplimiento de las Convenciones fundamentales de la Organización
Internacional del Trabajo, y de seguimiento que el empresario podrá aplicar al ejecutar el contrato.
Otros - Conforme a la cláusula 8.3.2.h) Pliego Administrativo. En los contratos no sujetos a regulación armonizada, cuando
el contratista sea una empresa de nueva creación, entendiendo por tal aquella que tenga una antigüedad inferior a cinco
años, su solvencia técnica se acreditará por uno o varios de los medios a que se refieren las letras b) a g) anteriores, sin que
en ningún caso sea aplicable lo establecido en la letra a), relativo a la ejecución de un número determinado de suministros.
Otros - Conforme a la cláusula 8.4 Pliego Administrativo. La inscripción en el Registro Oficial de Licitadores y Empresas
Clasificadas del Sector Público acreditará a tenor de lo en él reflejado y salvo prueba en contrario, las condiciones de aptitud
del empresario en cuanto a su personalidad y capacidad de obrar, representación, habilitación profesional o empresarial,
solvencia económica y financiera y técnica o profesional, clasificación y demás circunstancias inscritas, así como la
concurrencia o no concurrencia de las prohibiciones de contratar que deban constar en el mismo.



Criterio de Solvencia Económica-Financiera

Seguro de indemnización - Conforme a la cláusula 8.3.1.b) Pliego Administrativo
Cifra anual de negocio - Conforme a la cláusula 8.3.1.a) Pliego Administrativo

Preparación de oferta

Sobre A
Tipo de Oferta Documentación administrativa
Nº Lote: 1
Nº Lote: 2
Nº Lote: 3
Nº Lote: 4
Nº Lote: 5
Nº Lote: 6
Nº Lote: 7
Nº Lote: 8
Nº Lote: 9
Nº Lote: 10
Nº Lote: 11
Descripción Declaración Responsable del licitador indicativa del cumplimiento de las condiciones establecidas legalmente para
contratar con la Administración. La declaración responsable se presentará conforme al modelo incluido en el Anexo del
presente pliego. En caso de que los requisitos de solvencia económica y financiera o técnica y profesional exigidos varíen de
un lote a otro, se aportará una declaración responsable por cada lote o grupo de lotes al que se apliquen los mismos requisitos
de solvencia. En caso de que la adscripción de medios exigida se cumpla con medios externos al licitador, deberá presentarse
una declaración responsable por el licitador y por cada uno de los medios adscritos a la ejecución del contrato. Si varias
empresas concurren constituyendo una unión temporal, cada una de las que la componen deberá acreditar su personalidad,
capacidad y solvencia, presentando todas y cada una presentar la correspondiente declaración responsable

Preparación de oferta

Sobre B
Tipo de Oferta Oferta económica o evaluable mediante fórmulas
Nº Lote: 1
Nº Lote: 2
Nº Lote: 3
Nº Lote: 4
Nº Lote: 5
Nº Lote: 6
Nº Lote: 7
Nº Lote: 8
Nº Lote: 9
Nº Lote: 10
Nº Lote: 11
Evento de Apertura APERTURA SOBRE B
Descripción PROPOSICIÓN ECONÓMICA Y DOCUMENTACIÓN CUANTIFICABLE DE FORMA AUTOMÁTICA. a)
Proposición económica. Se presentará conforme al modelo que figura en el Pliego Administrativo b) Documentos relativos a la
oferta, distintos del precio, que se deban cuantificar de forma automática. CRITERIO Reducción de la huella de carbono. Se
acreditará suficientemente el almacén del adjudicatario desde donde se suministrarán los materiales y la distancia al centro del
suministro entendiendo para este efecto el almacén municipal sito Plaza Andalucía.

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas



Medio Ambiente
: MedioambientalSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: Por cada km de transporte se descontará 0,2 puntosExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 90Ponderación 
: Formula de valoración de mejor oferta proporcional inversa: X= 90*B/A X=Puntuación Obtenida,Expresión de evaluación 

A= Oferta más económica y B= Oferta Realizada
: 0Cantidad Mínima 
: 90Cantidad Máxima 

Se aceptará factura electrónica

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Subcontratación permitida

 Se autoriza la subcontratación parcial de las prestaciones accesorias objeto del contrato en los términos y con las condiciones
que establece el art 215 de la Ley 9/2017, de 8 de noviembre, de Contratos del Sector Público

ID 0000009750300 |  2022-990502 | Tue, 08 Nov 2022 13:24:01:171 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
79496561798803287848514223520994183871 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020


